stupor, qui contractos digitos cum capulo constrinxit; non sanguis, cuius ea vis non est, ut manum imbutam alieno cruento diverso corpori adglutinare queat.

VERS. 11. — ET POST HUNG SEMMA FILIUS AGE(1). Idem penè quod Eleazar præstitit in agro hordei pleno, fecit Semma in agro pleno lenti. Ille tamen ideò fortasse priori loco ponitur quia aut plures inimicos occidit, aut plurimum sustinuit impetum, aut rem peregit breviter magis et alacriter, aut aliquid tandem in ejus victoriâ observatum est, quod hominem majori nobilitavit gloriâ. Hic in lib. I Paralip. omissus est, nisi dicamus hunc simul cum Eleazaro stetisse in agro et Palæstinos hostes, et gravi affecisse plagâ, et in fugâ denique convertisse. Cui cogitationi faveat, quòd uterque rem gessisse dicitur in agro pleno, alter hordeo, alter lente. In hoc aut illo semine non multum moror, quia utroque semine ager ille satus esse potuit, aut ex utroque in aream comportata messis, ut docent Cajetanus et Hugo, et Vatablus ad hunc locum Paralipomenon. Neque sine causâ dicitur in lib. Paralip. in numero multitudinis: *Hi steterunt in medio agri, et defendenterunt eum.* Et facit ad hoc quòd Semma defendisse quoque traditur agrum lente plenum. Et in hanc ego cogitationem maximè propendo, quam tenent Lyra, Hugo. Neque in eâ video aliquid esse distortum.

VERS. 12. — STETITILLE IN MEDIO AGRI, ET TUTUS EST EUM. Hoc est, quod supra dicebamus, cùm sermo esset de Semma, qui ad defendendum agrum simul stetit cum Eleazaro. Veniebant sàpè vicini hostes ad aliorum fines, et illorum sternebant et populabantur agros, sive conculcando illos, cùm seges esset in herba, aut quando jam esset matura, falci ignem injiciendo, quem concipiebat facile arida matrieris. Sanè id fecerunt olim Madianitæ infensi vehementer Hebræorum nomini, *Judic.* cap. 6, v. 4: *Qui apud eos sgentes tentoria, sicut erant in herbis cuncta vastabant, usque ad introitum Gazæ, nihilque omnib[us] ad vitam pertineat relinquebant in Israel.* Cùm ergo fugæ se dedissent Israelitæ, neque haberent Palæstini in quos antiquum et penè naturale odi im evomerent,

(1) CONGRFGATI SUNT PHILISTHUM IN STATIONE: Hebreus: *Collecti sunt Philisthium ad Chæah;* vel, *ad bestiam,* vel potius, *ad l[ocus] cui appellatum Lechi,* vel *ad Maxillam.* Ille iam omnia mandat: *Ita as ni pro gladio us is Ph[ilisthium] traç os excidit.* Vt ruit nonnulli: *Colle ti su t i i vi l[ocus].* Syrus et Arabs: *Collecti sunt ad fugi das hebas silvestres.* Æ quissima omnium v[er]o interpretatio: *Ad Maxillam.* (Cahn et)